
QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt khoản viện trợ dự án Phát triển sinh kế bền vững cho các hộ 

nông dân sản xuất nhỏ trên địa bàn huyện Nam Trà My  
do Tổ chức World Vision International tài trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về 
việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển 
chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 3449/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn 
lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân 
nước ngoài dành cho Việt Nam trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; 

Xét đề nghị của UBND huyện Nam Trà My tại Tờ trình số 219/TTr-
UBND ngày 03/12/2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 751/BC-
SKHĐT ngày 23/12/2021 về kết quả thẩm định dự án phát triển sinh kế bền 
vững cho các hộ nông dân sản xuất nhỏ trên địa bàn huyện Nam Trà My do Tổ 
chức World Vision International tài trợ (kèm theo các hồ sơ liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt khoản viện trợ dự án phát triển sinh kế bền vững cho 

các hộ nông dân sản xuất nhỏ trên địa bàn huyện Nam Trà My do Tổ chức 
World Vision International tài trợ, với các nội dung chính như sau:

1. Tên dự án: Phát triển sinh kế bền vững cho các hộ nông dân sản xuất 
nhỏ trên địa bàn huyện Nam Trà My.

2. Cơ quan chủ quản: UBND tỉnh Quảng Nam.
3. Chủ dự án: UBND huyện Nam Trà My.
4. Bên cung cấp viện trợ: Tổ chức World Vision International (WVI).
5. Mục tiêu và kết quả chủ yếu:
a) Mục tiêu: 
Tạo sinh kế bền vững cho 60 hộ gia đình đồng bào dân tộc thiểu số làm 

nghề nông nghiệp có trẻ dễ bị tổn thương thông qua việc áp dụng phương pháp 
chăn nuôi thân thiện với môi trường, kết nối thị trường, giáo dục tài chính, 

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày        tháng  12  năm 2021      



2

hướng đến mục tiêu giảm nghèo bền vững gắn với phát triển kinh tế - xã hội của 
huyện Nam Trà My.

b) Kết quả chủ yếu:
- Nâng cao kiến thức và kỹ thuật chăn nuôi cho các nông hộ nghèo có trẻ 

dễ bị tổn thương thông qua việc sử dụng phương pháp đệm lót sinh học.
- Gia tăng sản lượng và lợi nhuận của hộ tham gia thông qua cải thiện việc 

gắn kết việc cung ứng đầu vào, các nhân tố thị trường và kiến thức tài chính.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Trên địa bàn 02 xã: Trà Vân và Trà Mai, 

huyện Nam Trà My, tỉnh Quảng Nam.
7. Thời gian dự kiến thực hiện dự án: Từ tháng 12/2021 - tháng 07/2022.
8. Tổng vốn thực hiện: 43.532 USD (Bốn mươi ba nghìn, năm trăm ba 

mươi hai đô la Mỹ), tương đương 1.005.594.000 VND.
Trong đó: 
- Vốn viện trợ không hoàn lại: 35.740 USD, tương đương 825.594.000 

VND. 
- Vốn đối ứng: 180.000.000 VND, tương đương 7.792 USD (Bao gồm 

vốn đóng góp của các đối tượng thụ hưởng bằng hiện vật là ngày công lao động 
và thức ăn chăn nuôi).

9. Cơ chế tài chính áp dụng: Không thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước. 
Nguyên tắc quản lý tài chính theo quy định của Điều 20 Nghị định số 
80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ.

10. Phương thức quản lý thực hiện: Ban quản lý Chương trình vùng huyện 
Nam Trà My (được thành lập tại Quyết định số 352/QĐ-UBND ngày 
29/01/2021 của UBND huyện Nam Trà My) phối hợp với tổ chức WVI để triển 
khai thực hiện dự án.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan:
1. UBND huyện Nam Trà My phối hợp với nhà tài trợ, các cơ quan, đơn 

vị liên quan xây dựng kế hoạch hoạt động chi tiết dự án để triển khai thực hiện 
và sử dụng nguồn vốn tài trợ đảm bảo đúng mục đích, đối tượng của dự án được 
phê duyệt; phối hợp với đối tượng hưởng lợi để thực hiện việc đối ứng đúng 
cam kết; thực hiện đúng quy định của Nhà nước về tiếp nhận, quản lý và sử 
dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ 
quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; định kỳ báo cáo UBND 
tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tình hình thực hiện dự án theo quy định.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính chịu trách nhiệm 
hướng dẫn UBND huyện Nam Trà My thực hiện việc tiếp nhận và triển khai 
thực hiện khoản viện trợ đảm bảo theo đúng quy định của Nhà nước về tiếp 
nhận, quản lý và sử dụng viện trợ.



3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính, Chủ tịch UBND huyện Nam Trà My và thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan căn cứ quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                            
- Như Điều 3;  
- TT TU, HĐND tỉnh;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  
- Công an tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, NC, KTN, KTTH, TH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn


